GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 608/2025 | PROCESSO Nº 32863/2025

Araucária, 21 de fevereiro de 2025.
Ao Senhor
Fábio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 32863/2025

Em resposta ao Processo nº 32863/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, diante
da análise feita pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a demanda foi devidamente atendida. A
faixa de piso de saibro para os corredores foi  concluída em parceria com a Secretaria Municipal  de
Meio Ambiente e Obras e Transporte.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1288649

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-QBNJJQEKDFU-9 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 25/02/2025 10:23:10 -03:00

Processo Nº 32863 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: F1BP4740
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação nº 51/2025 aprovada na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: INDICAÇÃO DA CAMARA
Previsão: 18/03/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
INDICAÇÃO 51-2025 PROT 910-2025.pdf NATHALIA NOVAK DRUS 18/02/2025
Assinado Ofício 03-2025 - Indicações prot 32372.pdf NATHALIA NOVAK DRUS 18/02/2025
GUIA:1288649/11.pdf EVERSON RIBEIRO 20/02/2025
OFÍCIO_608_2025.pdf EDISON ROBERTO DA SILVA 21/02/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 18/02/2025 16:22 Entrada: 18/02/2025 16:22:57

Usuário: NATHALIA NOVAK DRUS Recebido por: NATHALIA NOVAK DRUS

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 18/02/2025 16:22 Entrada: 19/02/2025 10:32

Movimentado por: NATHALIA NOVAK DRUS Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Indicação nº 51/2025 aprovada na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Setor: SMEL - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMEL - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 19/02/2025 10:36 Entrada: 19/02/2025 11:11

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: LISANDRA OLIVEIRA DA SILVA

Observação: Segue o processo para análise da Secretaria Responsável :Indicação nº 51/2025 aprovada na 2ª Sessão Ordinária da 19ª
Legislatura do dia 18/02/2025.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue o processo para análise da Secretaria Responsável : Indicação nº 51/2025 aprovada na 2ª Sessão Ordinária da
19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Setor: SMEL - SECRETÁRIO

Setor Origem: SMEL - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: SMEL - SECRETÁRIO

Saída: 19/02/2025 11:11 Entrada: 20/02/2025 15:43

Movimentado por: LISANDRA OLIVEIRA DA SILVA Recebido por: EVERSON RIBEIRO

Observação: SEGUE

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMEL - SECRETÁRIO Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 20/02/2025 15:48 Entrada: 21/02/2025 10:40

Movimentado por: EVERSON RIBEIRO Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: A indicação feita pelo Mui Digníssimo Vereador com relação a faixa de piso de saibro para os corredores já foi atendida e
concluída em parceria com a SMMA e SMOP. Segue para procedimentosw cabíveis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1288649

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-QBNJJQEKDFU-9 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 25/02/2025 10:23:10 -03:00

Histórico
Parecer

Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES
Observação: Segue

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 21/02/2025 10:40 Entrada: 21/02/2025 10:40

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para assinatura

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para assinatura.

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 21/02/2025 15:38 Entrada: 25/02/2025 10:21

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Observação: Segue resposta.

Setor: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Saída: 25/02/2025 10:22 Entrada:

Movimentado por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO REPOSTA Á INDICAÇÃO Nº 51/2025.